ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phan Rang-Tháp Chàm, ngày      tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
V    ệ     ỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4

 và Ngày Quốc tế lao động (01/5)

Thực hiện Thông báo số 46/TB-UBND ngày 15/4/2024 của UBND tỉnh Ninh

Thuận v  v ệ  n  ỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và

Ngày Quốc tế lao động (01/5);

    an n  n   n thành phố thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân

dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao độn  (01/5), n ư sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chứ  và n ườ  lao động của  á   ơ quan  àn

  ín  n à nướ , đơn vị sự nghiệp công lập được hoán đổi ngày làm việc từ ngày thứ

Hai (29/4/2024) sang ngày thứ Bả  (04/5/2024). N ư vậy, dịp nghỉ lễ ngày Chiến

thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao độn  01/5 năm 2024  ôn    ức, viên chứ  được nghỉ

05 ngày liên tục từ thứ Bả  n à  27/4/2024 đến hết thứ Tư n à  01/5/2024 (làm bù

vào ngày thứ Bảy 04/5/2024).

2. Cá   ơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí sắp xếp các bộ phận

làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tụ , đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ

chức, Nhân d n, tron  đó lưu ý  ử cán bộ, công chức ứng trực xử lý những công việc

đột xuất, bất ngờ có thể xả  ra. Cá   ơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố

định thứ Bảy, Chủ nhật hằng tuần t ì  ăn  ứ vào   ươn  trìn , kế hoạch cụ thể của

đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho phù hợp, t eo đún  qu  định của pháp luật.

3. Tất cả  á   ơ quan Đản , Đoàn t ể, N à nướ , đơn vị lự  lượn  vũ tran ,

doanh nghiệp, trường học, bệnh viện và nhà dân treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu trong

05 ngày, kể từ n à  27/4/2024 đến hết ngày 01/5/2024; việc treo khẩu hiệu thực hiện

t eo  ướng dẫn của Ban Tuyên giáo Thành ủy.

4.     an n  n   n  á  p ường, xã có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc nhắc nhở

n  n   n và  á   ơ quan, đơn vị thuộ  địa bàn quản lý thực hiện nội dung Thông báo

này.

5. Giao p òn  Văn  oá - Thông tin t àn  p ố k ểm tra, t eo  õ  v ệ  t ự    ện

mụ  3  ủa t ôn   áo nà ,  áo  áo kết quả   o UBND t àn  p ố./.

Nơi nhận :
- T ường trực Thành ủy;

- T ường trự  HĐND,

- Chủ tịch - các Phó chủ tịch UBND

- UBMTTQVN thành phố;

- Các Ban Đảng thuộc Thành ủy;

- Cá  p òn ,  an n àn  và đoàn t ể thành phố;

- UBND  á  p ường, xã;

- Trung tâm VHTT -  truy n thanh (thông báo);

- Lưu: VT, N (50 ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trầ  N ọ  Qua

		quangtn@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-19T03:50:55-0700

		2024-04-19T21:43:33+0700

		2024-04-19T21:43:47+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-19T21:44:08+0700